
TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  6      

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155375

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - SEMSC
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2010-SEMSC
Secretaria Municipal de Segurança Cidadã torna público que o 
edital do Pregão Presencial nº. 001/2010-SEMSC, publicado no 
D.O.U de 01/09/2010, Seção 3, Página 177, teve seu objeto 
alterado para Contratação de empresa para realização de 
Cursos e Oficinas e Material Gráfico para Secretaria Municipal de 
Segurança Cidadã, provenientes do Convênio Nº. 0730899/2009 
-SUDAM/PMS/SEMSC/DEF. CIVIL O edital com a errata encontra-
se a disposição dos interessados no endereço: www.santarem.
pa.gov.br, Em virtude da alteração, a realização do certame será 
no dia 24/09/2010 às 15 horas.

Santarém, 10 de setembro de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155638

CONCURSO PÚBLICO N°001/2010-PMSJP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DE PIRABAS informa que 
homologou o resultado final do Concurso Público N°001/2010-
PMSJP. Decreto de homologação disponível nos murais dos 
prédios públicos do município e no site www.fibrapara.edu.br. 
SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA, 06/09/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155685

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 
0006/2010. A Prefeitura Municipal de Cametá, de CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial para a AQUISIÇÃO DE PROJETO 
ARQUITETÔNICO E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA A 
CONSTRUÇÃO DE UMA UPA - TIPO II, conforme Portaria GM/MS 
nº 1020, de 13 de maio de 2009, que se realizará no dia 24/09/10 
às 09h30min na sala da CPL, sito a Av. Gentil Bittencourt, 01 – 
Centro. O edital encontra-se à disposição a partir de 14/09/10. 
Márcio Vieira Gonçalves, Presidente da CPL – Cametá.
EXTRATO DE EDITAL. TP N° 0004/2010. A Prefeitura 
Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 05.105.283/0001-
50, resolve publicar o Certame Licitatório, na modalidade Tomada 
de Preços para a CONSTRUÇÃO DE 01 ESCOLA EM MADEIRA 
PRÉ-MONTADA, EM MAPEUÁ, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE 
CAMETÁ, que se realizará no dia 29/09/10 às 10h00min na sala 
da CPL, sito a Av. Gentil Bittencourt, 01 – Centro. Informamos 
que a visita técnica será no dia 28/09/10 às 09h30min no local 
da obra. O edital encontra-se à disposição a partir de 14/09/10.

 Márcio Vieira Gonçalves
 Presidente da CPL – Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155800

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2010

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio torna público que foram 
vencedoras do Pregão Presencial nº 003/2010 as empresas E. 
DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA–ME–CIRURGICA TAPAJÓS, 
CNPJ nº 34.915.637/0001-20, D.C.S VASCONCELOS-EPP, 
CNPJ nº 01.009.452/0001-05, e TAPAJÓS COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS - LTDA, CNPJ nº 84.521.053/0005-71. Aveiro 
(PA), 30 de Agosto de 2010. 

Rubem de Lima Macêdo Júnior
 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 003/2010. Partes: Prefeitura Municipal 
de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a empresa D.C.S 
VASCONCELOS -EPP, CNPJ nº. 01.009.452/0001-05 Objeto: 
aquisição de medicamentos, material técnico, hospitalar, e 
laboratorial destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Valor 
do contrato: R$ 658.896,20 (seiscentos e cinqüenta e oito mil 
oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos). Vigência: 12 
(doze) meses contados da data de assinatura do contrato. Data 
da assinatura: 02-09-2010. Foro: Comarca de Itaituba - Termo 
Judiciário de Aveiro–PA. 

Manoel Pereira de Oliveira
 Prefeito Municipal, em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 003/2010. Partes: Prefeitura Municipal 
de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a empresa E. DE A. 
CAVALCANTE E CIA LTDA – ME, CNPJ nº. 34.915.637/0001-
20. Objeto: aquisição de medicamentos, material técnico, 
hospitalar, e laboratorial destinados à Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor do contrato: R$ 592.998,60 (quinhentos e noventa 
e dois mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do 
contrato. Data da assinatura: 02-09-2010. Foro: Comarca de 
Itaituba - Termo Judiciário de Aveiro–PA. 

Manoel Pereira de Oliveira 
Prefeito Municipal, em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010/2010 GAB – PMA

Modalidade: Pregão nº. 003/2010. Partes: Prefeitura Municipal 
de Aveiro, CNPJ nº. 04.542.916/0001-24, e a empresa 
TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - LTDA, CNPJ 
nº. 84.521.053/0005-71. Objeto: aquisição de medicamentos, 
material técnico, hospitalar, e laboratorial destinados à 
Secretaria Municipal de Saúde. Valor do contrato: R$ 619.996,00 
(seiscentos e dezenove mil novecentos e noventa e seis reais). 
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do 
contrato. Data da assinatura: 02-09-2010. Foro: Comarca de 
Itaituba - Termo Judiciário de Aveiro–PA. 

Manoel Pereira de Oliveira
 Prefeito Municipal, em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155758

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 001/10. Fundamento Concorrência nº 001/10
Contratante: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA
Contratado: Hidro Forte Administração e Operação Ltda, CNPJ: 
04.911.091/0001-78. Objeto: Concessão dos serviços públicos 
de água e esgoto. Valor: R$ 0,15 (quinze centavos), por ligação 
de água. Recurso: Recursos próprios. Data da assinatura: 
31.08.2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 007/10. Fundamento Inexigibilidade nº 007/10
Contratante: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA
Contratado: Gomes e Oliveira Advogados Associados, CNPJ: 
08.847.810/0001-74. Objeto: Contratação de profissional 
p/assessoramento jurídico n área de licitações e contratos 
administrativos. Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais por mês). 
Vigência: 31/12/2010. Recurso: Recursos próprios. Data da 
assinatura: 09.09.2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155766

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20100286

ORIGEM...PREGÃO Nº 9/2010-012SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO......................: Aquisição de material (gás, carnes, 
pães, leites e derivados) para nutrição do Hospital Municipal de 
Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 177.599,00 (cento e setenta e 
sete mil, quinhentos e noventa e nove reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
177.599,00
VIGÊNCIA...................: 09 de Setembro de 2010 a 08 de 
Setembro de 2011
DATA DA ASSINATURA.........:  09 de Setembro de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-014SEMSA
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 24 de Setembro de 2010, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Fornecimento de produtos de lavanderia automatizada, limpeza 
e higienização para rede hospitalar pública do município de 
Parauapebas, estado do Pará., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Setembro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-015SEMSA
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 28 de Setembro de 2010, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de material administrativo para atender demanda da 
rede de saúde da Atenção Básica, município de Parauapebas, 
estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Setembro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-016SEMSA
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 30 de Setembro de 2010, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de material permanente e de consumo para atender 
aos postos de saúde da rede da Atenção Básica, município de 
Pararaupebas, estado do Pará., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Setembro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-04SEMURB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  11:00 horas do dia 27 de Setembro de 
2010, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Aquisição de material (bolacha de LED de alto brilho) 
para uso nos sistemas semafóricos, incluindo instalação e revisão 
de toda rede semafórica do município de Parauapebas, estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Setembro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-05SEMURB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 01 de Outubro de 
2010, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Contratação de serviços de manutenção semafórica, 
com disponibilidade de 24 horas por dia, incluindo técnico 
especializado, veículo equipado e ferramentas especiais., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.


